



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  
Instalada em 16 de fevereiro de 1835  
Diretoria Geral - DGE

Fls. nº	461
Proc. nº	4190/23
Rubrica:	

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	4190/2023
LICITAÇÃO	028/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES PELA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 249.400,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)

Na condição de **Ordenador(a) de Despesas** e no uso das atribuições que lhes são conferidas, **HOMOLOGO** o resultado da licitação em referência, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, a favor da(s) empresa(s):

### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI | 23.659.394/0001-90**

Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
12	Leite – Tipo: em pó integral Apresentação: pó integral, solúvel, instantâneo; enriquecido com no mínimo vitaminas e minerais.	PIRACANJUB A	200g	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
13	Café Tipo: em pó, tradicional, torrado e moído. Embalagem a vácuo, procedente de grãos são, limpos e isentos de impureza.	KIMIMO	250g	18.000	R\$ 7,00	R\$ 126.000,00
14	Açúcar Tipo Cristal Origem vegetal, puro e natural; a base de sacarose de cana de açúcar, textura em grânulos finos.	BLANCO	1kg	8.000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
15	Adoçante – Tipo Sucralose. Apresentação líquida, uso individual.	MARATA	100ml	300	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
16	Chá em sachê para infusão	MARATA	Caixa	500	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 205.000,00</b>

**SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA | 28.742.388/0001-15**

Total de Itens: 11 | Valor Total: R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - Polpa de fruta de abacaxi, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00
2	Polpa de fruta de acerola, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
3	Polpa de fruta de bacuri, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00
4	Polpa de fruta de cupuaçu, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 9,11	R\$ 3.644,00
5	Polpa de fruta de goiaba, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00



Fls. n°	462
Proc. n°	4390/23
Rubrica:	PM

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  
Instalada em 16 de fevereiro de 1835  
Diretoria Geral - DGE

6	Polpa de fruta de graviola, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
7	Polpa de fruta de caju, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00
8	Polpa de fruta de manga, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00
9	Polpa de fruta de maracujá, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	KI-POLPA	kg	400	R\$ 13,63	R\$ 5.452,00
10	Polpa de fruta de morango, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	ACEROLIMA	kg	400	R\$ 20,41	R\$ 8.164,00
11	Polpa de fruta de uva, pura, sem mistura com água em embalagem de 1 kg	ACEROLIMA	kg	400	R\$ 9,69	R\$ 3.876,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 44.400,00</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 249.400,00</b>

A Comissão Permanente de Licitação – CPL para demais providências quanto à formalização da(s)

ARP(s).

São Luís - MA, 09 de fevereiro de 2024

  
\_\_\_\_\_  
Ricardo da Costa Silva Barbosa  
Diretor Geral  
Autoridade Competente